Протокол № 17

очередного заседания комитета Саратовской областной Думы

по вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики

                                                                                         от 16 августа 2023 года

Председательствующий: Бурмак А.В. – председатель комитета Саратовской

областной Думы по вопросам жилищной, строительной и коммунальной

политики.

Присутствовали:

члены комитета: Анидалов А.Ю., Лаврентьев К.В., Рогожин В.В.,

Чередников С.Н., Пьяных Д.С., Полулях Д.Н., Ванцов А.Н., Кольцов А.Б.,

Кравцов В.М., Усова М.В., Чередников С.Н.

депутаты: Ерохина Т.П., Антонов А.В., Шитов С.А.

Приглашенные: Соколов С.А. – министр строительства и жилищно-

коммунального хозяйства Саратовской области, Давыдов Д.О. – министр труда и

социальной защиты Саратовской области, Яровой Р.В. – руководитель

представительства Губернатора Саратовской области и Правительства

Саратовской области в органах власти, Гусев И.А. – заместитель начальника

управления по надзору за исполнением федерального законодательства

прокуратуры Саратовской области, Рассказова Т.Н. – заместитель начальника

отдела законопроектных работ правового управления Правительства Саратовской

области, Волчков К.С. – заместитель начальника отдела по вопросам

регионального законодательства и регистрации уставов муниципальных

образований Управления Министерства юстиции по Саратовской области,

Чепурная Н.А. – исполняющий обязанности начальника отдела правового

обеспечения деятельности Саратовской областной Думы,                  Грезина О.С.

– консультант отдела правового обеспечения деятельности Саратовской

областной Думы, Чугунов И.В.  – член Общественного совета при Саратовской

областной Думе, Смирнов Н.В. – член молодежного парламента при Саратовской

областной Думе, Кириленко В.И. – председатель Саратовской областной

организаций общественной организации общероссийский профессиональный

союз работников жизнеобеспечения.

Повестка дня:

1.  О проекте закона Саратовской области «О внесении изменений в Закон

Саратовской области «Об обеспечении дополнительных гарантий прав на

имущество и жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, в Саратовской области» (проект № 7-12165).

2.  О проекте закона Саратовской области «О внесении изменений в Закон

Саратовской области «О мере социальной поддержки отдельных категорий

граждан по возмещению части затрат в связи с предоставлением ипотечного

займа (кредита)» (проект № 7-11192).

2

3. О проекте закона Саратовской области «О признании утратившими силу

некоторых законодательных актов Саратовской области и отдельных положений

законодательных актов Саратовской области» (проект № 7-11195).

4. О проекте закона Саратовской области № 7-11196 «О внесении

изменений в Закон Саратовской области «Об установлении порядка и условий

компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

отдельным категориям граждан, проживающих в Саратовской области»

(проект № 7-11196).

5. О проекте закона Саратовской области «О внесении изменения в статью 1

Закона Саратовской области «О предоставлении отдельным категориям граждан

дополнительной меры социальной поддержки, связанной с газификацией жилых

домов» (проект № 7-11199).

6. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской областной Думы

по вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики на сентябрь

2023 года.

7. Разное.

Председатель комитета Саратовской областной Думы по вопросам

жилищной, строительной и коммунальной политики Бурмак А.В. предложил

принять проект повестки дня заседания комитета Саратовской областной Думы

по вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики за основу.

___________________________________________________________

(Бурмак Александр Владимирович)

Голосовали:

«за» – единогласно.

Председатель комитета Саратовской областной Думы по вопросам

жилищной, строительной и коммунальной политики Бурмак А.В. предложил

утвердить повестку дня заседания комитета Саратовской областной Думы по

вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики в целом.

     __________________________________________________________

(Бурмак Александр Владимирович)

Рассмотрев указанное предложение, комитет

Р Е Ш И Л:

Утвердить повестку дня заседания комитета Саратовской областной Думы по

вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики в целом.

Голосовали:

«за» – единогласно.

3

1. О проекте закона Саратовской области «О внесении изменений в

Закон Саратовской области «Об обеспечении  дополнительных гарантий

прав на имущество и жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без

попечения родителей, в Саратовской области» (проект № 7-12165)

_____________________________________________________
(Бурмак Александр Владимирович)

Выступили: Анидалов А.Ю., Полулях Д.Н., Ванцов А.Н.

Рассмотрев проект закона Саратовской области «О внесении изменений в

Закон Саратовской области «Об обеспечении  дополнительных гарантий прав на

имущество и жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, в Саратовской области» (проект № 7-12165), внесенный депутатом

Саратовской областной Думы Бурмаком А.В., комитет

Р Е Ш И Л :

Внести проект закона Саратовской области «О внесении изменений в Закон

Саратовской области «Об обеспечении  дополнительных гарантий прав на

имущество и жилое помещение детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, в Саратовской области» (проект № 7-12165) на очередное заседание

Саратовской областной Думы для принятия в первом и во втором чтениях.

Голосовали:

«за» – 10;

«воздержались» – 1.

2. О проекте закона Саратовской области «О внесении изменений в Закон

Саратовской области «О внесении изменений в Закон Саратовской области

«О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан по

возмещению части затрат в связи с предоставлением ипотечного займа

(кредита)» (проект № 7-11192)

_____________________________________________________

                      (Соколов Сергей Анатольевич)

Выступили: Бурмак А.В., Анидалов А.Ю., Ванцов А.Н., Антонов А.В.

Рассмотрев проект закона Саратовской области «О внесении изменений в

Закон Саратовской области «О внесении изменений в Закон Саратовской области

«О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан по возмещению

части затрат в связи с предоставлением ипотечного займа (кредита)»

(проект № 7-11192), внесенный Губернатором Саратовской области, комитет

4

Р Е Ш И Л:

Внести проект закона Саратовской области «О внесении изменений в Закон

Саратовской области «О внесении изменений в Закон Саратовской области

«О мере социальной поддержки отдельных категорий граждан по возмещению

части затрат в связи с предоставлением ипотечного займа (кредита)»

(проект № 7-11192) на очередное заседание Саратовской областной Думы для

принятия в первом и во втором чтениях.

Голосовали:

«за» – 10;

«воздержались» – 1.

3. О проекте закона Саратовской области «О признании утратившими

силу некоторых законодательных актов Саратовской области и отдельных

положений законодательных актов Саратовской области»

(проект № 7-11195)

_____________________________________________________

                             (Давыдов Денис Олегович)

Выступили: Бурмак А.В., Анидалов А.Ю., Полулях Д.Н., Кравцов В.М.,

Кольцов А.Б., Пьяных Д.С., Ванцов А.Н., Ерохина Т.П.

Рассмотрев проект закона Саратовской области «О признании утратившими

силу некоторых законодательных актов Саратовской области и отдельных

положений законодательных актов Саратовской области» (проект № 7-11195),

внесенный Губернатором Саратовской области, комитет

Р Е Ш И Л:

Внести проект закона Саратовской области «О признании утратившими

силу некоторых законодательных актов Саратовской области и отдельных

положений законодательных актов Саратовской области» (проект № 7-11195) на

очередное заседание Саратовской областной Думы для принятия в первом и во

втором чтениях.

Голосовали:

«за» – 9;

«против» –1;

«воздержались» – 1.

5

4. О проекте закона Саратовской области «О внесении изменений в

Закон Саратовской области «Об установлении порядка и условий

компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг

отдельным категориям граждан, проживающих в Саратовской области»

(проект № 7-11196)

_____________________________________________________

                             (Давыдов Денис Олегович)

Выступили: Ванцов А.Н.

Рассмотрев проект закона Саратовской области «О внесении изменений в

Закон Саратовской области «Об установлении порядка и условий компенсации

расходов на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным

категориям граждан, проживающих в Саратовской области» (проект № 7-11196),

внесенный Губернатором Саратовской области, комитет

Р Е Ш И Л:

Внести проект закона Саратовской области «О внесении изменений в Закон

Саратовской области «Об установлении порядка и условий компенсации расходов

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг отдельным категориям

граждан, проживающих в Саратовской области» (проект № 7-11196) на очередное

заседание Саратовской областной Думы для принятия в первом и во втором

чтениях.

Голосовали:

«за» – единогласно.

5. О проекте закона Саратовской области «О внесении изменения в

статью 1 Закона Саратовской области «О предоставлении отдельным

категориям граждан дополнительной меры социальной поддержки, связанной

с газификацией жилых домов» (проект № 7-11199)

_____________________________________________________

         (Давыдов Денис Олегович)

Выступили: Ванцов А.Н., Анидалов А.Ю., Антонов А.В., Бурмак А.В.,

Ерохина Т.П.

Рассмотрев проект закона Саратовской области «О внесении изменения в

статью 1 Закона Саратовской области «О предоставлении отдельным категориям

граждан дополнительной меры социальной поддержки, связанной с газификацией

жилых домов» (проект № 7-11199), внесенный Губернатором Саратовской

области, комитет

6

Р Е Ш И Л:

Внести проект закона Саратовской области «О внесении изменения в

статью 1 Закона Саратовской области «О предоставлении отдельным категориям

граждан дополнительной меры социальной поддержки, связанной с газификацией

жилых домов» (проект № 7-11199) на очередное заседание Саратовской

областной Думы для принятия в первом и во втором чтениях.

Голосовали:

«за» – единогласно.

6. О плане проведения мероприятий комитета Саратовской областной

Думы по вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики на

сентябрь 2023 года

___________________________________________________

                      (Бурмак Александр Владимирович)

В соответствии со статьей 19 Регламента Саратовской областной Думы,

комитет

Р Е Ш И Л:

Утвердить план проведения мероприятий комитета Саратовской областной

Думы по вопросам жилищной, строительной и коммунальной политики на

сентябрь 2023 года (прилагается).

Голосовали:

«за» – единогласно.

Председатель комитета                         А.В.Бурмак